令和４年２月
横浜市立小学校長　様
横浜市立中学校長　様
横浜市立特別支援学校長　様
ＰＴＡ会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　横浜すぱいす
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表理事　北村　克久

「第７回　横浜の子どもが作る弁当コンクール」
報告書・ポスターの訂正とお詫びについて（ご連絡）

　日頃より、本法人の各事業にご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。
さて、1月中旬、貴校に本コンクールの報告書（10部）及びポスター（1セット）をご送付いたしましたが、内容文について一部不備がありましたことをご連絡いたします。大変申し訳ありませんでした。学校におかれましては、訂正してご指導いただくようお願い申しあげます。
　なお、各校で食育指導にご活用される場合は、以下の箇所について内容文を差し替えてご使用くださいますようお願い申し上げます。
（修正したデータにつきましては、横浜すぱいすＨＰの受賞者の声・審査員コメントの
【その３】よりダウンロードできます）

枠内が正しい内容文となります。
最終ページの教育委員会賞（中学校の部）
横浜市立上飯田中学校　３年　小林舞依さんの本人のコメント文

いつも私のためにお弁当を作ってくれるお母さんに感謝の気持ちが伝わるように
作りました。アピールポイントは「肉も野菜も食べられる」「見た目がカラフルで
かわいい」の２つ。普段あまり料理をしない私にとって良い経験になりました。

横浜市立上飯田中学校　3年　小林舞依さんへの審査員のコメント文

蓋を開けてこのお弁当を見た瞬間「わあ！おいしそう！」と声が出るくらいに彩り
とバランスが非常によかったです。これからもワクワクするような、そして美味しく
栄養バッチリのお弁当を作ってください。（木村直弘・大平はな）

※該当校及びご本人には、修正したものを配布させていただく予定です。
以後このようなことがないよう気をつけてまいりますので、今後ともご指導・ご鞭撻を宜しくお願いいたします。

TEL・FAX　　045-304-1414  HP　http://y-spice.com/　　E-mail　bento@y-spice.com